
Città Metropolitana di Messina
IV DIREZIONE

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Lavori di 5.U. per il ripristino del transito in sicurezza mediante lo sgombero della neve

caduta il 06/01/2017 sulle 55.PP. 172, 173, 174 e 176, comuni di Castel di Lucio, Mistretta
e Motta d'Affermo.
CUP B16G17000000003 CIG ZACICF2376
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DI € 18.000,00

APPROVAZIONE VERBALE DI S.U.
AFFIDAMENTO INCARICO DI R.U.P. ALL'ARCH. VINCENZO GITTO
AFFIDAMENTO LAVORI ALL'IMPRESA MAMMANA Michelangelo

PROPOSTA N°

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

\~ fa DEL of/ouhll
DETERMINAZIONEN. 1...'3"1- ~1,"+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO

che con verbale di somma urgenza redatto il giorno 06/0112017 dal geom. Antonino
SAVIO si dispone l'immediata esecuzione dell'intervento di cui all'oggetto;
l'Ordine di Servizio alla ditta MAMMANA Michelangelo, con sede in via Santa
Lucia, n. 3 - 98070 Castel di Lucio (ME) per l'esecuzione dei lavori indicati in
oggetto, per un importo complessivo di € 18.000,00 di cui € 14.133,84 al netto del
ribasso d'asta del 6% e di € 3.866,16 per somme a disposizione dell' Amministrazione;
gli artt. 31 e 163 del D.Lgs. n. 50/2016;
la perizia giustificativa sommaria dei lavori di che trattasi;
che bisogna provvedere alla copertura finanziaria, all'affidamento dei lavori e
all'incarico di R.U.P.;

PREMESSO

VISTI
VISTA
RITENUTO

Richiamate:
- La delibera n. 103/CC del 05111/2015, esecutiva, e successive rnodificazioni ed integrazioni con cui è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2014/2016;
- La delibera n. 244/CG del 1111112015, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione,

della performance e degli obiettivi, e disposta l'assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei
servizr;

Visti:
a) Il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.

42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delfe Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del
sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011";
c) L'alt 183 del D.Lgs. 267/2000 "Impegno di Spesa".



Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni ~
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione ali 'esercizio in cui essa viene a scadenza;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1158 del bilancio di previsrone,
sufficientemente capiente;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. n.165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
arnrnin istrati va;

Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

PROPONE

Visto il regolamento sui controlli interni;

. Per quanto in premessa,
di approvare il verbale di S.U. del 06/01/2017 per i "Lavori di S.U. per il ripristino del transito in
sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il 06/0112017 sulle SS.PP. 172, 173, 174 e
176, comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta d'Affermo, per un importo complessivo di €
18.000,00 di cui € 14.133,84 al netto del ribasso d'asta del 6% e comprensivi di € 3.866,16 per
somme a disposizione dell' Amministrazione;
di dare atto che trattasi di interventi urgenti e indifferibili e che il non procedere causerebbe
certamente interruzione di pubblico servizio mettendo a rischio l' incolumità pubblica;
di nominare R.U.P l'Arch. Vincenzo GITTO;
di affidare l'esecuzione dei lavori alla impresa MAMMANA Michelangelo, con sede in via
Santa Lucia, n. 3 - 98070 Castel di Lucio (ME) per un importo contrattuale di € 14. I33,84 (al
netto del ribasso d'asta del 6%);
di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

03

13299

Interventi diversi per le finalità al comrna 4 lett. C) e cornrna 5 bis dell'art. 208 del

D. Lgs. 285/92 proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie

B16G17000000003

Somma Urgenza

Bilancio Provo 2017

€ 18.000,00

- di imputare la spesa di € 18.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:



- di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, cornma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147 bis, comma l, del D.Lgs.
n.267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che: il presente provvedimento, oltre
all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n.33/2013; .
- di dare atto di aver preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste "Conflitto
d'interessi" di cui alla L. n.190 del 06/11/2012;
- di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n? 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il
responsabile del procedimento è l'Arch. Vincenzo GITTO;
- di trasmettere il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura fina iaria della spesa.

Messina 02/02/201]~.II: esponsabile

~~f~~~~:~~~nij~~~
(,:::: f "".;:: \ ""~
\
\ .."----_.'0

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap.1158 denominato del bilancio di
previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

Per quanto in premessa,
di approvare il verbale di S.U. del 06/01/2017 per i "Lavori di S.U. per il ripristino del transito in
sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il 06/01/2017 sulle SS.PP. 172, 173, 174 e 176,
comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta d'Affermo, per un importo complessivo di €
18.000,00 di cui € 14.133,84 al netto del ribasso d'asta del 6% e di € 3.866,16 per somme a
disposizione dell'Amministrazione;
di dare atto che trattasi di interventi urgenti e indifferibili e che il non procedere causerebbe
certamente interruzione di pubblico servizio mettendo a rischio l'incolumità pubblica;
di nominare R.U.P l'Arch. Vincenzo GITTO;
di affidare l'esecuzione dei lavori alla impresa MAMMANA Michelangelo, con sede in via Santa
Lucia, n. 3 - 98070 Castel di Lucio (ME) per un importo contrattuale di € 14.133,84 (al netto del
ribasso d'asta del 6%);



di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

3

. 13299

Interventi diversi per le finalità al comrna 4 lett. C) e comrna 5 bis dell'art. 208 del D.

Lgs. 285/92 proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie

ZAClCF2376 B16G17000000003

Somma Urgenza

€. 18.000,00

- di imputare la spesa di € 18.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

- di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs. n.267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma I, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma l, del D.Lgs. n.267/2000
e dal relativo regolamento sui controlli interni, che: il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n.33/2013;
- di dare atto di aver preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste "Conflitto
d'interessi" di cui alla L.n.190 del 06/11/2012;
- di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n? 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il
responsabile del procedimento è l'Arch.Vincenzo GITTO;
di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

NULLA -OSTA al prelievo della somma di €. 18.000,00 dal capitolo 1158
IIComandanteTe~f~;;'~:n91-t

Messina~ ------------------



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato

con deliberazione n. 26/CC del 2l.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa

favorevole.

Messina lì --~~~-=~~------

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere r.Pr.it.~.Q.G.i.~.c..( in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

'tfl copertjlra finanziaria della spesa di
\ 16°.L7..01."1-
)

./ 2° DIR SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

Messina~ionario

/

Euro 18.000,00 imputata al cap. 1158 impegno n.

Il Dirigente ,LI C'~inanziario
1 ~ Dott,t, y ~ {ariaTRIPOnO'
lJ r /\.....-1

. "

mILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilità del pagamento
regole di finanza pubblica (art.9 comma l I

a suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

I
!



~\R3
~c ~

\, ~L ~ S' \~

A G\ O~{/C~

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
3" Direzione - S° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana

OGGETTO: Lavori di S.V. per il ripristino del transito in sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il

06/0112017 sulle S.S.P.P. 172 -173 - 174 - 176, Comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta

d'Affermo.

ALSig. SINDACO METROPOLITANO

SEDE

Per il seguito di competenza, si trasmette il verbale di Somma Urgenza redatto ai sensi

dell' Art. 163 del D. Lgs N° 5012016, attestante la necessità di effettuare i lavori in oggetto aventi

carattere di Somma Urgenza e necessari per la chiusura temporanea al transito sulla stradà in

oggetto, per un ammontare, al netto del ribasso offerto, di €. 18.000,00 comprensivi di LV.A. e

somme a disposizione dell'amministrazione.

Ai sensi dette disposizioni dì legge sopra menzionate, data la situazione di pericolo

emergente dal processo verbale, si ritiene necessario l'immediato inizio dei lavori da affidare ad

Impresa di fiducia di questa Città Metropolitana a mezzo Ordine di Servizio.
r

j

t

lA Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
3A Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana

OGGETTO: Lavori di S.U. per il ripristino del transito in sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il

05/0 1I20 17 sulle S.S.P.P. 172 -173 - 174 - 176, Comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta

d'Affermo.

VERBALE or SOMMA URGENZA

(Ai sensi dell'Art. 163 del D. Lgs N° 50/2016)

L'anno duemiladiciassette, il giorno 06 del mese di gennaio, il sottoscritto geom. Antonino SAVIa
della J" Direzione - 5° Servizio Nebrodi Occidentali, si è recato sui luoghi in oggetto ed ha rilevato
che le strade provinciali 172 -173 - 174 - 176, a seguito delle nevicate che hanno interessato i
comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta d'Affenno, sono state coperte da oltre 3 O cm. di
neve, tale situazione oltre a creare disagio e pericolo le rende intransitabili anche con l'uso
delle catene e si rischia l'isolamento dei suddetti comuni.

Pertanto essendo i mezzi di proprietà di quest' Amministrazione atti a questo servizio già
impegnati su altre SS.PP. si rende necessario ed urgente intervenire re perendo ditte in possesso
di automezzi attrezzati per lo spezzamento neve; al fine di ripristinare la piena agibilità delle
strade suddette e ristabilire la sicurezza del transito, garantire la continuità del servizio, il
collegamento con l'ospedale di Mistretta e la salvaguardia della pubblica incolumità.

[n conseguenza di ciò, in raccordo con il Responsabile del Servizio Autoparco, del Dirigente e del
Comandante della Polizia Metropolitana il sottoscritto disponeva l'intervento immediato dell Trnpresa
Mammana Michelangelo per l'esecuzione dei lavori di spazzamento neve e spargimento sale,

Ai sensi dell' Art. 163 del D. Lgs. N° 5012016, i lavori si dichiarano di Somma Urgenza ed indifferibili ed
il loro ammontare si prevede pari a €. 18.000,00 (diciottomilalOO) , di cui €. 14.133,84 per lavori al netto
del ribasso d'asta del 6% e €. 3.866,16 per Somme a Disposizione dell' Amministrazione, secondo
l'unita perizia sommaria contenente i prezzi ed il termine temporale per l'inizio e l'ultimazione dei lavori
con le relative penalità. \\

\,
n Verbalizzante

J-G~.~~~

Il Responsabile del Servizio Autoparco
(LO.A. Pietro AUTO)

~~

3" Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana



OGGETTO: Lavori di S.U. per il ripristino del transito in sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il
05/01/20 17suHe S.S.P.P.172-173 - 174 - 176, Castel di Lucio, Mistretta e Motta d'Affermo.

PERlZIA SOMMARIA DI SPESA
-:; FATTORI
'-o s'::l Art. di INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE o s o e: Prezzo IMPORTO'- N N '::l? Elenco PROVVISTE " :: '" N

~ .~
Prodotti €. €.;:;

~
.c N '"M .:: '":::l :: c.

:3 :::::l z: :::l .J :;::z: ..J

l 8.6 Pala gommata con Vomero per
rimozione neve

ore 80,00 € 58,00 € 4.640,00

2 B.8 Autocarro a cassa ribaltabile
portata fino a 100 q.li.

Per rimozione materiale e trasporto sale ore 80,00 € 50,00 € 4.000,00

3 B.1 Minipala o miniescavatore ore 60,00 € 35,00 € 2.100,00

( Tipo Bobcat ) con operatore

4 A.4 Operaio Comune ore 160,00 € 26,85 € 4.296,00

Sommano i lavori € 15.036,00

QUADRO ECONOMICO
A) IMPORTO PER LAVORr ---------------- € 15.036,00

Ribasso d'asta del 6% € 902,16
€ 14.133,84

B) SOMME A DlSPOSrZlONE DELL'AMMLNISTRAZIONE
l) LV.A. 22% € 3.109,44

2) imprevisti e varie € 751,80
3) Arrotondamento € 4,92
SOMMANO € 3.866,16 € 3.866,16

TOTALE COMPLESSIVO € 18.000,00

Messina, li 06 2017
'\n. PR



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
3" Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana

OGGETTO: Lavori di S.U. per il ripristino del transito in sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il

06/0[/2017 sulle S.S.P.P. 172 -173 - 174 e 176, Comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta

d'Affermo.

CONDIZIONI TECNICO - AMMINISTRA nVE

L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di Lavori di Somma Urgenza per lo sgomberoneve sulle strade

Provincialin° [72, 173,[74,176, nella consistenza riportata nel computo metrico estimativo allegato al

progetto, per un importo lavori di €. 18.000,00 (diciottomila/OO),di cui €. 14.133,84 per lavori al netto del

ribasso d'asta del 6% e €. 3.866,16 per Somme a Disposizione dell' Amministrazione.

Le indicazioni delle opere riportate nel predetto computo metrico, devono ritenersi

unicamente come norme di massima per rendere ragione dei [avori da eseguire.

L'Amministrazione pertanto si riserva la facoltà insindacabile di introdurre, all'atto

esecutivo, tutte quelle varianti che riterrà più opportune nell'interesse della buona riuscita e

dell'economia dei lavori, senza che l'Impresa possa avanzare pretese di compensi ed indennizzi di

qualsiasi natura e specie, non stabiliti nella presente perizia di spesa.

L'appalto è disciplinato dalle Leggi e Regolamenti in vigore nella Regione Siciliana in

materia di opere pubbliche, nonché dalle condizioni stabilite dall' Art. 163del D. LgsN° 5012016 e dal

Capitolato Generale d'Appalto Vigente.

I prezzi unitari riportati nel predetto computo metrico, sono quelli in base ai quali saranno

pagati i lavori eseguiti sono stati desunti da regolare analisi prezzi, oppure ancora dai prezzi

applicati nella Provincia su indirizzo della Camera di Commercio. Su di essi sarà applicato un

ribasso d'asta del 6,00 %, così come riportato nell'Ordine di servizio;

Essi sono comprensivi di ogni onere per spese generali ed utili d'impresa e si intendono da

questa accettati in base a calcoli di sua convenienza ed a tutto suo rischio, e quindi essi sono fissi ed

invariabili per tutta la durata dei lavori.

I lavori dovranno essere avviati immediatamente e portati a compimento entro 30 giorni

dalla firma dell'ordine di servizio.

In caso di ritardo nella ultimazione dei lavori, verrà applicata una penale pari all'uno per

cento dell'importo dei lavori, per ogni giorno di ritardo.

3A Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana



Non è previsto il pagamento di alcun premio di incentivazione né alcuna revisione dei

prezzi contrattuali. Non è altresì ammessa alcuna perizia suppletiva dei lavori appaltati.

n pagamento dei lavori eseguiti avverrà in unica soluzione ad ultimazione avvenuta, dietro

presentazione di fattura emessa previa contabilità redatta dall'Ufficio Tecnico della Città

Metropolitana di Messina e vistata dal Dirigente Tecnico.

Per quanto altro non risulta qui espressamente precisato, si richiama integralmente quanto

riportato nel Capitolato Speciale d'Appalto adottato dalla Città Metropolitana di Messina che forma

parte integrante dell'Ordine di Servizio e che I'Impresa dichiara di ben conoscere.

Per accettazione ed adempimento
c-'; L' Impresa

rrr--.",,~~."I"- ~~.-~~:.zlC~

~'è:l!f arr "}1 :YU:V~~/y.' t-1. ";;;'L~
93Ql;' ~'~~ì.'ii;JélJr!lsr·';l~

=: J/, ~ 113 :! .~~~:~)"J ': ~
;-.. ~ ~,.~,.. ; •••.! ~.~\-;: ::.",: _•.. '

!

31\ Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
31\. Direzione - 5° Servizio _3° Ufficio Viabilità Metropolitana

OGGETTO: Lavori di S.U. per il ripristino del transito in sicurezza mediante lo sgombero della neve caduta il

06/01/2017 sulle S.S.P.P. [72 -[73 - 174 - 176, Comuni di Castel di Lucio, Mistretta e Motta

d'Affermo.

All'Impresa MAMMANA M[CHELANGELO
Via Santa Lucia
98070 Castel di Lucio (ME)
Cod. Fisc. MMM MHL 65LOI HI680
Partita [VA01936500832

ORDINE DI SERVIZIO

• Visto il processo verbale di Somma Urgenza redatto in data 06 gennaio 2017 dal Geom.

Antonino SAVIO, dell'Ufficio Tecnico della Città Metropolitana, relativamente all'intervento in

oggetto;

• Visto l'Art. 163 del D. Lgs N° 50/20[6;

SI ORDINA

alla Impresa Mammana Michelangelo, con sede in Via Santa Lucia 98070 Castel di Lucio (ME), di

eseguire i lavori di cui in oggetto comportanti la spesa totale di €. 18.000,00 di cui €. 14.133,84 per

lavori al netto del ribasso d'asta del 6% ed €. 3.866,16 quali somme a disposizione

dell' Amministrazione, secondo le disposizioni che verranno impartite dalla Direzione Lavori.

Con l'accettazione del presente Ordine di Servizio, codesta Impresa si obbliga:

l. a dare immediatamente inizio ai lavori ed a cornpletarli entro e non oltre giorni trenta dalla data

di accettazione del presente Ordine di Servizio;

2. ad accettare per ogni giorno di ritardo all'inizio od alta ultimazione dei lavori in oggetto una

penale pari all'uno per cento dell'importo dei lavori;

3. ad adempiere a tutti gli obblighi di legge derivanti dalla esecuzione dei lavori, comprese le

norme tecniche di Capitolato Generale e Speciale d'appalto relativamente alla loro corretta

esecuzione, che l'Impresa dichiara di ben conoscere e che si intendono integralmente riportate

nel presente Ordine di Servizio;

3" Direzione - 5° Servizio - 3° Ufficio Viabilità Metropolitana



4. di applicare un ribasso d'asta sull'importo dei lavori del 6,00 %.

I lavori saranno contabilizzati con i prezzi previsti nella penzia redatta dall'Ufficio

Tecnico della Città Metropolitana e verranno liquidati dietro presentazione di fattura debitamente

vistata dal Direttore dei Lavori e dal Dirigente della Direzione preposto.

n presente Ordine di Servizio, in mancanza di relativo impegno finanziario, è da ritenersi

nullo di diritto.

Letto,confermato e sottoscritto per
accettazione ed adempimento (firma e data)

L'Impresa

r .

IL SINDACO METROPOLITANO

(Prof. Renato ACCORINTI)

JA Direzione - 5° Servizio - JO Ufficio Viabilità Metropolitana


